

vil blive Noget af den Lieutenant. Ham skalde I lange Efter tage til Exempel!"

I Korridoren og dens Nærhed var Alt stille, Lampen begyndte at brænde mindre klart, Regnen hørte op, Kloffen slog tolv. Poul stod atter paa sin forrige Plads, med Sværet ved Foden, støttende begge Hænder paa Væggen, fordybet i et Chaos af Planer og Beslutninger, der fulgte efter hinanden, forvirrede og ubestemte, som Vølgerne i et oprørt Hav. Han hørte ikke, at Døren nebensfor blev aabnet, lagde ikke Mærke til en Silkefjoles Rasken og de flygtige Trin, som nærmede sig fra Trappen. Comtesessen vendte tilbage, hendes Dine møbte igjen den samme Skildvagts som før, denne Gang tilsyneladende uopmærksom for hende. Hun berørte hans Skulder med Viften, smilede og udbrød:

"En Skildvagt bør aldrig sove paa sin Post."

Denne svage Berørelse syntes ligesom at elektrisere ham, han foer iveitret, hævde sit Hoved, hans Blikke straalende, medens hans Miner og en ydmyg Bøining med Hovedet paa samme Tid bade om Tilgivelse for hans Driftighed, idet han svarede:

"Nei! aldrig sove, især naar Virkelighedens Billeder overgaae Drømmens."

Damen lod ikke til at have hørt hans Svar, hun gif ham forbi, aabnede Døren til sit Værelse og forsvandt bag denne. Poul blev staaende og saae efter hende, derpaa begyndte han at stride op og ned i Korridoren, saaledes at han hver Gang kom et lille Skridt nærmere hen mod Døren. I den Tausched, som nu omgav ham, hørte han Lyden af enhver Bevægelse indenfor, af Stuffer, som bleve udtrukne, af Fodtrin og dampede Stemmer, lidt efter ophørte ogsaa disse, han standsejede, hvieste sig over mod Døren, men hørte Intet mere. Han blev længe staaende, tavs og fortabt i denne Aftens Hændelser. Natens Stilhed udbredte en egen Ynde over disse Drømme. En ny og uformodet Verden syntes at aabne sig for ham, et Lynglimt var faret hen over hans Livsværelse, det var kommen og soundet igjen i samme Nu, men havde dog som Lynet efterladt sit Mærke over den Egn, det hergeede.

"Nu er hun gaaet til No," sagde han til sig selv. — "Hun sover, jeg vaager; — Verbener, kun adskilte ved en Bræddewæg. — Viis Dig for mig igjen, blot en eneste Gang, blot en Duff af den Bellugt, som omgiver Dig — tank paa mig — drøm om mig! — Og hvis hun nu pludselig traadte herud til mig igjen, gracieust og let, som om Luften bar hende, med Lorklædet knyttet om det lille, deilige Hoved, hvis hun saae paa mig med dette Smil, der glemmer Himmel eller Helvede, alt efter hendes egen Villie, med disse mørke og straalende Line, der hjærtegne enhver Gjenstand de betragte; hvis hun sagde til mig: See her er jeg. Hvad vil De mig? Jeg er Comtesse Platom, Eierinde af syv Herregaarde og mange Mobilier, jeg tilhører en Slægt, der er noget ældre end Adam, min Bedstefader var Konge og min Olsmoder Keiserinde. Nu veed De hvem jeg er — hvad vilde jeg da vel kunne svare? — Intet, Intet! — jo for

Djævelen! jeg vilde svare: „Jeg er Lieutenant Poul, uden Herregaarde og uden Mobilier og Olsmoder, en Mand med et Haab, der rummer Himlen og adskilligt Mere; jeg vil lade mig drøbe for at opfylde det Kingeste af Deres Ønsker, jeg vil rydde Tornene fra Deres Fødder, og føre Dem til Solus og al den Lykke, en ærlig Kamp kan vinde, jeg har længtes efter Dem, som ingen Anden i hele Verden; jeg vil tænke, handle og leve for Dem alene; og jeg vil elske Dem og tilbede Dem, som De aldrig har drømt om at blive elsket, jeg vil talke Gud for ethvert af Deres Smil og bytte min Himmerigs Lykke bort for den, som De er istand til at skænke. Nu veed De, hvem jeg er, sig mig da, kan det ene ikke nok gaae op mod det Andet?"

Lidt efter kom Validsvægteren igjennem Gangen, indhyllet i en sort Faarvestindesjels, med store Sivstoe paa Fødderne, søvrig og gabende. Afsløningen viste sig paa Trappen. Poul fulgte med tilbage til Bagstuen. Idet han gif, vendte han Hovedet tilbage og kastede et Blik til Afsted hen mod Døren.

(Fortætt.)

faa af de hvide Giverinder vilde føle Kraft til at følge hendes Exempel under saa farefulde Omstændigheder; det af en Dronning saa uventet viste Heltemod har opflammet alle disse beundrende Fyrstinders Begeistring og de have søgt at give den et varigt Udtryk ved at lade deres Navne indgrave paa Krandsens nederste Blade. Paa Baandets Krude staar „Gaeta"; paa dets Sider „Til den heltemodige Dronning" og „Gud beskytte Retten".

Giverinderne ere, efter tydske Blades Meddelelser: Marie, Dronning af Hannover; Pauline, Dronning af Württemberg; Adelheid, Hertuginde af Nassau, født Prindsesse af Anhalt-Desau; Agnes, Hertuginde af Sachsen-Altenburg, født Prindsesse af Anhalt-Desau; Alexandra, Storfurstinde af Rusland, født Prindsesse af Sachsen-Altenburg; Alexandrine, Storchertuginde af Mecklenburg-Schwerin, født Prindsesse af Preussen; Anna, form. med Prinds Friedrich af Hessen, født Prindsesse af Preussen; Anna, Prindsesse af Hessen; Antoinette, Prindsesse af Anhalt-Desau, født Prindsesse af Sachsen-Altenburg; Auguste, Storchertuginde af Mecklenburg-Schwerin, født Prindsesse af Reuss; Augusta, Storchertuginde af Mecklenburg-Strelitz, født Prindsesse af Storbritanien; Auguste, Prindsesse af Sachsen-Weimar, født Prindsesse af Württemberg; Auguste, Prindsesse af Sachsen-Meiningen; Caroline, Hertuginde af Mecklenburg-Strelitz; Catharine, Hertuginde af Mecklenburg-Strelitz; Catharine, Prindsesse af Württemberg, født Prindsesse af Württemberg; Charlotte, Landgrevinde af Hessen, født Prindsesse af Danmark; Elisabeth, Storchertuginde af Oldenburg, født Prindsesse af Sachsen-Altenburg; Elisabeth, Margrevinde af Baden, født Prindsesse af Württemberg; Elisabeth, Prindsesse af Baden; Elisabeth, Prindsesse af Hessen, født Prindsesse af Preussen; Feodora, Arveprindsesse af Sachsen-Meiningen, født Prindsesse af Hohenzollern; Friederike, Hertuginde af Anhalt-Bernburg, født Prindsesse af Holsten-Glücksborg; Friederike, Prindsesse af Hannover; Helene, Hertuginde af Mecklenburg-Strelitz; Leopoldine, Prindsesse af Baden; Louise, form. med Prinds Christian til Danmark, født Prindsesse af Hessen; Louise, Prindsesse af Hessen; Marie, Storchertuginde af Mecklenburg-Strelitz, født Prindsesse af Hessen; Marie, Hertuginde af Sachsen-Altenburg, født Hertuginde af Mecklenburg-Schwerin; Marie, Hertuginde af Sachsen-Meiningen, født Prindsesse af Hessen; Marie, Prindsesse af Hannover; Marie, Prindsesse af Württemberg; Marie, Hertuginde af Mecklenburg-Schwerin; Marie, Landgrevinde af Hessen-Philippsthal, født Hertuginde af Württemberg; Olga, Kronprindsesse af Württemberg, født Storfurstinde af Rusland; Therese, Prindsesse af Oldenburg, født Prindsesse af Nassau; Therese, Prindsesse af Sachsen-Altenburg; og Wilhelmine, Hertuginde af Holsten-Sønderborg-Glücksborg, født Prindsesse af Danmark.

Krandsen er isvrigt af udmærket Arbeide, forfærdiget af Sy & Wagner i Berlin; men disse gyldne Laurbær vilde neppe kunne erstatte Dronningen Savnet af de friske grønne.



**Dronningen af Neapels Laurbærkrands.**

Efterat det blodige Drama i Gaeta var udspillet og dets Heltindes Ny var vandret Europa om, hæv, som bekjendt, ni og tredive tydske eller tydsksødtte Fyrstinder, ladet overrække den tydske Fyrstedatter en Laurbærkrands af Guld, som et Vidnesbyrd om deres Beundring. Dronning Marie har i Farens Stund udvirket en saa opoffrende Hengivenhed for det Land og det Kongehus, hun tilhørte, at maaffee kun saare

**Dagbog.**

April.

- 14. 1523 Christian II. flygter med Kone og Børn fra Rjshavn til Nederlandene.
- " 1764 f. Poul Christian Stemann (Rbhvn.).
- " 1784 Kronprinds Frederik (Frederik VI.) styrter det guldbergste Ministerium; Geheimecabinettet ophæves, og et Statsraad indrettes.
- 15. 1625 f. Hans Rostgaard (Sør).
- " 1646 f. Christian V. af Danmark og Norge (Flensborg).
- " 1833 f. Sten Andersen Wille (Rbhvn.).
- 16. 1134 paa Rigsdagen i Halberstadt hylber Magnus Nielsøn paa egne og sin Faders, Kong Niels', Begne den tydske Keiser Lothar.
- " 1693 f. Anna Sofie Reventlow, Dronning af Danmark og Norge.
- " 1808 Armfelt og Begeled rykke ind i Norge.
- 17. 1693 f. Rutger Ascheberg (Östeborg).
- " 1731 f. Bartholomæus Deichmann (Christiania).
- " 1835 f. Stener Johannes Stenersen (Christiania).
- 18. 1676 f. Fredrik I. af Sverig (Kassel).
- " 1759 f. Thomas Thorsild (Blåsupp).
- " 1808 Svenskerne slaa Russerne ved Silajoki.
- 19. 1552 f. Claus Petri Basse (Stockholm?).
- " 1652 f. Jesper Rasmussen Brokman (Rbhvn.).
- " 1658 f. Fru Kirsten Munk, „Grevinde af Slesvig-Holsten" (Voller).
- " 1689 Operahuset paa Amalienborg brænder, og en Mængde af Rjshavnens bedste Familier inbebrænder.
- 20. 1662 f. Kjeld Stub (Ullensaker).
- " 1793 f. Jens Laurits Arup (Christiansland).
- " 1795 f. Johan Henrik Kellgren (Stockholm).
- " 1815 f. Theodor August Jes Regenburg (Aabenraa).

**Gaade.**

Jeg bygget blev af en Jæger vilb,  
Som spored sin Ganger den hvide;  
Men han var ogsaa en Konge snild,  
Som tappert for Riget mon' stride.  
Han satte mit Billed paa mig op  
Og gjemte i mig mangen Fangetrop.

Som vilb jeg flyver i høien Sky;  
Som tam jeg vandrer paa Enge;  
Som fleg jeg nyder det bedste Ny;  
Sjændt døb, for Piger og Dreng  
Jeg tjener til velkomment Tidsfordriv,  
Og hopper, som om jeg end havde Liv.

**Opløsning paa Charaden i Nr. 80:**

**Uklarhed.**

Døst af: A. T., Eva B., En Karl fra A., M. T. P. A., 2 Underofficerer, Gehan.  
Døst som Uklarhed af: W. G. i Odense, som Uklarhed af A. Rudolb., som Uklarhed af Georg Ph. i Drenth.  
Døst paa Vers af Gamle P.

**Dode.**

William Beauchamp Proctor, engelsk Admiral, der i 1804 udmærkede sig ved Havres Beskyning, f. 2de Mars i London.  
Heinrich Levin Heße, Conferentsraad, Chef for det bekjendte Handelskøbs, der senere fortsattes af hans Søner og Søgersøner under Firma Heße, Newman & Co., f. 9de April i Altona, 83 Aar.  
Jacob Nicolai Henrik Gerhard Koch, Conferentsraad, Oberstlieutenant, Chef for Handelskøbs H. F. Lawaeg & Koch, f. 9de April i Altona.  
Collincau, fransk Divisionsgeneral og Juaboberst, der gjorde sig fortjent ved Besættelsen af Malakoffaarnet, f. i China.

**Vætrforholdene paa Landbohøjskolen**

fra den 5te—11te April.

Dato.	Middelvarme (C. °)	Høieste Varme.	Løieste Varme.	Fugtig-hedsgrad Kl. 2 i pEt.	Luftrugt.	Regnhøide i Linier.
5te . . .	5,4	9,0	0	90	27" 9,69	1,7
6te . . .	5,8	9,5	3,5	82	27" 11,32	0,6
7de . . .	4,1	7,5	2,5	65	28" 3,60	
8de . . .	2,2	6,5	÷0,5	82	28" 6,68	
9de . . .	2,4	8,5	÷2,5	72	28" 7,87	
10de . . .	4,8	9,0	÷1,0	60	28" 6,45	
11te . . .	6,2	11,0	1,5	82	28" 3,59	

A n m. Middelvarmen er bestemt ved Dagtagelser Kl. 7, 12 og 11 og Lufttrykket som Middeltallet af Dagtagelser Kl. 8, 2 og 10.

**Verdens-Barometret.**

London	10 April	3 pEt.	Confols . . . 91 3/4
Paris	"	3 "	Rentes . . . 67. 60
Wien	"	5 "	Metales . . . 65. 0
Berlin	11	3 1/2 "	Staats-Sch. 86
Kjøbenhavn	12	4 "	Rgl. Obligat. 95 1/4.

**BREVVEXLING.**

Til O. W. i Ringsted. Grundtvigs Portrait findes i Nr. 17 og er desuden udgivet særskilt af Forlagsbureauet.  
— L. F. i Slesvig. Det skal være os kjært at modtage det Omtalte, naar Originalen tillige indsendes.  
— P. R. i Gl. pr. H. Det Indsendte kan ikke optages.  
— Jalocin i Nkjg. Nei.

Udgivet af Forlagsbureauet i Kjøbenhavn.